INTERPRETATIO.

golgotha locum, quod est explicatum calvariæ locus. 23. Et dederunt ei bibere vinum cum myrra; verum is non accepit. 24. Et crucifigentes eum, dividentes vestes ejus, jacientes sortem super illas, quisque quid acciperet. 25. Fuit autem hora tertia, et crucifixerunt eum. 26. Et fuit inscriptio criminis ejus superscripta: hic rex iudeorum. 27. Et cum eo crucifixerunt duos maleficos, unum a dexira et unum a sinistra ejus. 28. Et impletum-est hoc scriptum hoc dictum: et cum inquis numeratus fuit. 29. Et hi prætereuntes blasphemarunt eum, moventes capita sua et dicentes: o hic dissolvens hoc templum et per tres dies ædificans hoc, 30. Salva te ipsum et descende de hac cruce. 31. Similiter etiam hi summi sacerdotes illudentes ei cum se invicem cum his scribis dixerunt: alios sanavit, verum se ipsum non potest sanare. 32. Hic Christus, hic rex Israëlis, descendat nunc de hac cruce, ut videamus et credamus. Et hi crucifixi-cum eo conviciati-sunt ei. 33. et quando facta-est hora sexta, tenebrae factæ-sunt per omnem terram usque horam nonam. 34. Et nona hora clamavit Iesus voce magna dicens: Eloe, Eloe, lima sibacthani, quod est explicatum: Deus mi, Deus mi, cur me reliquisti? 35. Et quidam horum adstantium audientes dixerunt: ecce, Heliam vocat. 36. Currens autem unus et implens spongiam acetō ponens in arundinem potum-dedit ei dicens: sine ut videamus, veniatne Helias detollere eum. 37. Verum Iesus iterum emittens vocem magnam exspiravit. 38. Et velum templi scissum-est in duo a-summo usque deorsum. 39. Videns autem hic centurio, hic adstans in facie ejus, quod sic clamans exspiravit, dixit: in veritate hic homo hic filius fuit Dei. 40. Fuerunt autem mulieres procul videntes, in quibus fuit Maria hæc Magdalene et Maria Iacobi bujus minoris et Iosis mater et Salome. 41. Et cum esset in Galilæa, et sectæ sunt eum et ministraront ei et aliæ multæ, quæ iverunt-cum eo in Ierusalem. 42. Et jam in vespere facto, nam fuit parœve, qui est primus sabbatorum, 43. veniens Iosef ab Arimatheo, probus decurio, qui fuit ipse exspectans regnum Dei,

ANNOTATIONES.

xv, 24. *disdailjandans*] distribuentes, gr. διαυριπτοῦσαι. — *warjizuh wa*] quisque quid, gr. τις τι; Goth. græca nou satis intellexisse appetet.

xv, 28. *usfullnoda*] St. ✕ *usulnoda*. — *giþano*] vid. ad M. xxvi, 75. — *rahniþs*] J. St. ✕ *rahniþ*.

xv, 29. *fauragaggandans*] antecedentes; lectio illa cod. Arg. et edit. omnino falsa est pro *fauragaggandans*, hoc enim est παραπορεύεσθαι, vid. Mc. xi, 20; L. xviii, 36; *fauragaggan* autem respondet græco παραπορεύεσθαι sive προάγειν, vid. L. i, 76; xviii, 39; Mc. xi, 9. — *þo*] sec. hoc, ° gr. omni.